

مصاحبه

آبشک: بهتر است حرفی نزنم

محمد آبشک ها فیک فولادخوزستان در خصوص دو بازی فولاد در لیگ قهرمانان آسیا می گوید: «عملکردمان در مجموع خوب بود، الفیصلی تیم خوبی بود و بازی سختی مقابل آنها پشت سر گذاشتیم. فکر می کنیم با کمی تمرکز و خودباوری بیشتر مقابل الهلال هم می توانستیم برنده باشیم. ما در این بازی موقعیت های بیشتری داشتیم. اما عدم خودباوری مانع از پیروزی ما در این دیدار شد. فکر می کنم این بازی یکی از بزرگترین حسرت های فوتبالی بازیکنان و باشگاه فولاد باشد. می توانستیم یک برد تاریخی را رقم بزنیم. ما در مقابل الهلال که تیم اول آسیا محسوب می شود نشان دادیم تا چه اندازه تیم قدرتمند و قابل احترامی هستیم.» او درباره جدایی جواد نکونام این طور می گوید: «آقای نکونام برای باشگاه فولاد خیلی زحمت کشید. من از ایشان به خاطر افتخاراتی که برای فولاد کسب کردند و همچنین زحماتی که برای من کشیدند، تشکر می کنم. امیدوارم در ادامه راه مربیگری همیشه موفق باشند. اما در مورد جدایی شان، فکر می کنم بهتر است به این موضوع نپردازم. نمی دانم چه اتفاقاتی قرار است بیفتد، من بازیکن فولاد هستم و به نظرم با هر شخص یا هر شرایطی باید با تمام توان برای سربلندی این باشگاه تلاش کنم.»

بوحمدان: وضعیت فولاد مثل الان لیورپول است

حمید بوحمدان هافبک فولاد در خصوص حذف تیمش از لیگ قهرمانان آسیا می گوید: «مقابل الفیصلی خیلی خوب شروع کردیم، می دانستیم بازی سختی است و در این مرحله فرصت هیچ گونه اشتباهی را نداریم. در چند هفته آخر لیگ، نتایج خوبی کسب نکردیم و تمام تمرکزمان برای دیدار با الفیصلی بود تا با پیروزی بتوانیم به مراحل بعدی راه پیدا کنیم. خدا را شکر در فاز دفاعی و کارهای هجومی تمرکز داشتیم و توانستیم بازی را با برد به پایان برسانیم. اما قبل از بازی با الهلال اتفاقاتی در اردو رخ داد که ناخواسته روی روحیه بچه ها تأثیر منفی گذاشت، ما تمام تلاش خود را برای پیروزی انجام دادیم اما الهلال بازیکنان باکیفیت و تعیین کننده ای در اختیار دارد. لحظه ای غفلت کردیم و متأسفانه گل خوردیم. بچه ها می دانستند این بازی ها خیلی سنگین است اما در مجموع به نظرم شوک حاصل از حواشی به وجود آمده در اردو بیش از هر عامل دیگری در روحیه و عملکرد تیم تأثیر گذاشت. ما سعی کردیم به بهترین شکل روحیه خود را بازسازی کنیم و بهترین عملکرد را داشته باشیم. در مقابل الهلال هم تمام بچه ها تلاش کردند اما متأسفانه در ۲-۳ صحنه آخر تمرکز خود را از دست دادیم و در نهایت بازنده شدیم.» او درباره استعفا نکونام و سپرده شدن سکان هدایت فولاد به حمید رجبی این طور می گوید: «در این مورد نمی توانم حرف بزنم، این تصمیمی بود که آقای نکونام گرفتند، اما ان شاء الله اتفاقات خوبی برای تیم بیفتد.»



ابراهیم تهامی:

از نکونام بعید بود

ابراهیم نکونام پیشکسوت فوتبال کشورمان درباره استعفای جواد نکونام از سرمربیگری تیم ملی می گوید: «نکونام یک مربی دانا و حرفه ای است و از او بعید بود که در این شرایط و قیل از بازی مهم برابر الهلال استعفا کند. به هر حال باشگاه فولاد هم چند سال برای نکونام حرمت و ارزش قائل شد، ولی در فاصله ۱۰ بازی مانده تا پایان لیگ بهتر بود که نکونام کارش را ادامه می داد.»



محسن آذرباد:

نتایج بدی نگرفته ایم

محسن آذرباد هافبک مس رفسنجان درباره شرایط فعلی تیمش می گوید: «ما در لیگ برتر در رده هفتم جدول قرار داریم و فاصله امتیازی مس با تیم چهارم جدول شش امتیاز است. ۱۰ بازی دیگر هم باقی مانده است و می توانیم حتی خودمان را در لیگ به رتبه های بالاتر برسانیم. در جام حذفی متأسفانه از دور رقابت ها کنار رفتیم، ولی نمی توان گفت که تا اینجا نتایج بدی گرفته ایم.»



اشکان دژاگه:

کار بزرگی برابر الهلال انجام دادیم

با وجود شکست برابر الهلال، اما کارشناسان و هواداران فوتبال به تمجید از عملکرد فولاد برابر مدافع عنوان قهرمانی لیگ قهرمانان آسیا پرداختند. جایی که نماینده ایران موقعیت های پرشماری را به روی دروازه حریف قدرتمند خود خلق کرد و حتی تیر دروازه این تیم را نیز به لرزه درآورد. اشکان دژاگه کاپیتان سابق تیم ملی نیز با انتشار عکس هایی از این مسابقات در صفحه شخصی خود در اینستاگرام نوشت: «آقرین بچه ها! بازی سختی بود اما ما کار بزرگی انجام دادیم.»



با توجه به اینکه حکم حمید رجبی، مربی است، نه سرمربی، به همین دلیل او نمی تواند اعتراضی داشته باشد. پس یا باید بماند و کار را زیر نظر سرمربی جدید ادامه بدهد که به این صورت احتمالاً دلخوری جواد نکونام را به دنبال خواهد داشت و یا اینکه با آمدن سرمربی جدید استعفا بدهد و کنار بکشد. با توجه به اینکه مبلغ قرارداد دستیاران نکونام از جمله رجبی هم نسبتاً بالا بود، احتمالاً باشگاه به دنبال این راهکار خواهد بود تا حداقل بخشی از آن را کسر کند

راهکارهای فولاد برای کم شدن ضرر

رجبی می رود یا می ماند؟

کارن کوشا روزنامه نگار

بعد از اینکه جواد نکونام از سرمربیگری فولاد خوزستان استعفا داد و باشگاه خیلی زود با آن موافقت کرد، صحبت های زیادی در مورد سرمربی بعدی قرمزپوشان اهوازی مطرح شد. در همان ابتدا گفته می شد با دراگان اسکوچیچ سرمربی سابق تیم ملی ایران مذاکره شده اما سخنگوی باشگاه فولاد آن را خیلی زود تکذیب کرد. البته در اتفاقی عجیب اسکوچیچ هم در مصاحبه ای گفت باشگاه فولاد با او مذاکره کرده اما فعلاً قصد ندارد به فوتبال ایران برگردد. بعد از آن و قبل از اینکه تیم از دوحه به اهواز برگردد نام گزینه های دیگر سر زبان ها افتاد که مهم ترین آن، محرم نویدکیا، حسین فرکی،

علیرضا منصوریان و یک مربی خارجی بود که نامش فاش نشد. در حالی که همه منتظر واکنش باشگاه نسبت به این نام ها بودند، ناگهان حمید رادکیا سرپرست مدیرعاملی باشگاه فولاد اعلام کرد قصد دارند تا پایان فصل کار را با حمید رجبی ادامه دهند. این مسئله از نظر خیلی ها عجیب است و فکر می کنند این همکاری ادامه پیدا نخواهد کرد. به هر حال ۳ حالت برای اعلام ادامه همکاری با حمید رجبی وجود دارد. اول اینکه احتمالاً باشگاه به دنبال شرایط ویژه ای است که رجبی خودش کنار بکشد. پس احتمالاً کار با رجبی ادامه پیدا می کند و به محض اینکه اولین باخت و ناکامی به وجود آمد، هواداران معترض خواهند شد و این اعتراض احتمالاً استعفای حمید رجبی را هم به دنبال خواهد داشت.

حالت دوم هم این است که باشگاه فولاد با یک سرمربی جدید قرارداد امضا کند و از رجبی بخواهد به عنوان مربی زیر نظر سرمربی جدید باشد. با توجه به اینکه حکم حمید رجبی، مربی است، نه سرمربی، به همین دلیل او نمی تواند اعتراضی داشته باشد. پس یا باید بماند و کار را زیر نظر سرمربی جدید ادامه بدهد که به این صورت احتمالاً دلخوری جواد نکونام را به دنبال خواهد داشت و یا اینکه با آمدن سرمربی جدید استعفا بدهد و کنار بکشد. با توجه به اینکه مبلغ قرارداد دستیاران نکونام از جمله رجبی هم نسبتاً بالا بود، احتمالاً باشگاه به دنبال این راهکار خواهد بود تا حداقل بخشی از آن را کسر کند. حالت سوم جالب تر از دیگر حالت ها به نظر می رسد. اینکه باشگاه واقعاً

با حمید رجبی کار را تا پایان فصل ادامه دهد و از او حمایت کند. با توجه به اینکه رجبی تا به حال فرصت سرمربیگری در لیگ برتر را به دست نیاورده، بدون شک الان انگیزه بالایی دارد تا توانایی های خود را اثبات کند. به همین دلیل احتمالاً حتی در تیم تغییر تاکتیک هم به وجود بیاید و فولاد را از آن تیم تدافعی به یک تیم تهاجمی تبدیل کند که هم بتواند خوب گل بزند و هم اینکه نتایج بهتری کسب کند تا هواداران هم حامی او شوند. به این صورت، دیگر موفقیت ها به نام جواد نکونام هم زده نخواهد شد و رجبی خودش را به عنوان یک سرمربی جوان و با انگیزه به لیگ برتر ایران معرفی خواهد کرد. در هر صورت هر کدام از این حالت ها اتفاق بیفتد، فولاد خوزستان بیش

از این ضرر نخواهد کرد. فولادی ها این فصل هزینه های زیادی انجام دادند تا بتوانند در لیگ برتر یکی از مدعیان اصلی قهرمانی باشند و در آسیا هم حداقل به فینال صعود کنند اما این اتفاق نیفتاد. حالا فولاد در لیگ برتر در رده دهم قرار دارد که همین هم باعث انتقادات زیادی در لیگ قهرمانان آسیا نتوانست به موفقیت برسد و راهی فینال شود. البته که فولاد با هدایت رجبی در بازی مقابل الهلال نمایش خوبی داشت و می توانست برنده هم شود اما این اتفاق نیفتاد تا ناکامی های فولاد در آسیا هم ادامه داشته باشد. با این تفاسیر باید دید فولاد با حمید رجبی تا پایان فصل ادامه خواهد داد یا اینکه این مربی، زودتر از موعد کنار می رود و اهواز را ترک می کند.

گفت و گو

لطفاً با شعور مردم بازی نکنید

شرفی: نکونام قبل از جام جهانی انتخاب شده بود

نحوه انتخاب سرمربی تیم ملی مورد انتقاد بسیاری از اهالی فوتبال قرار گرفته است. حمید شرفی پیشکسوت فوتبال کشورمان در این باره می گوید: «ما به خاطر کی روش زمان زیادی را از دست دادیم و امروز می بینیم که ایشان با فدراسیون قطر به توافق رسیده و کارش را هم آغاز کرده اما فدراسیون ما تازه از کاندیداهایش برنامه می گیرد. این یعنی اینکه هیچ پلن دیگری نداشتند. متأسفانه باز هم زمان به ضرر فوتبال ما در حال گذر است.»

او در واکنش به مطرح شدن نام های مختلف این طور می گوید: «با احترام به تمام گزینه هایی که مطرح شده اند باید بگویم بعضی از این عزیزان در حد و اندازه های نشستن روی نیمکت تیم ملی نیستند. اما از آقای تاج تعجب می کنم و سؤالم از ایشان این است؛ مگر نه اینکه قبل از جام جهانی مدعی توافق با جواد نکونام شدند و گفتند بعد از این رقابت ها تیم ملی را برای جام ملت ها به نکونام می دهند؛ پس چرا از بقیه مربیان برنامه خواستند به نظر

می رسد یا انتخاب شان را کرده اند یا اینکه در آن مقطع هم آن بحث ها فقط یک بازی رسانه ای بود. نیمکت تیم ملی و پیراهن تیم ملی آنقدر ارج و قرب دارد که نباید به بهانه آن با شعور مردم بازی شود. من تعجب می کنم که چرا دیگر پیشکسوتان فوتبال سکوت کرده اند.» اما گزینه او برای تیم ملی: «به نظرم برانکو ایوانکوویچ به دلیل آشنایی کاملش با فوتبال ایران و سابقه نشستن روی نیمکت تیم ملی می تواند گزینه بسیار خوبی باشد.»

شرفی درباره حذف فولاد از آسیا می گوید: «من بازی این تیم مقابل الهلال را دیدم و به نظرم در عین شایستگی حذف شدند. اما تعجب می کنم از جواد نکونام به عنوان کسی که سال ها در فوتبال اسپانیا حضور داشته و رکورددار بازی های ملی است. اینکه تیم را شبانه رها می کند و به تهران برمی گردد اصلاً کار حرفه ای نیست. نکونام باید به احترام فولاد که تنها نماینده کشورمان در لیگ قهرمانان آسیا بود کنار تیمش می ماند.»

